
  

ELEKTRONISK TILMELDING AF DIN
VIRKSOMHED TIL REGISTER FOR
GØDNINGSREGNSKAB

Hvis din virksomhed er omfattet af reglerne om jordbrugets anvendelse af gødning og om
plantedække, skal den registreres i NaturErhvervstyrelsens Register for Gødningsregnskab
inden den 31. juli 2016 for planperioden 2015/16.

Derefter er der lukket for tilmelding til denne planperiode undtaget i tilfælde af force
majeure.

Når du er tilmeldt registret, kan du købe afgiftsfri handelsgødning. Virksomheder, der leverer
husdyrgødning til en virksomhed, der er tilmeldt registret, kan fratrække den leverede mængde
husdyrgødning i sit gødningsregnskab.

Virksomheden, som er tilmeldt registret, skal årligt udarbejde gødningsplan, beregne
virksomhedens kvælstofkvote og udarbejde og indsende gødningsregnskab og overholde
gødskningsreglerne.

Hvis du tilmelder dig Register for Gødningsregnskab inden den 31. juli 2016, skal du være
opmærksom på, at gødskningsreglerne skal være overholdt i hele planperioden 2015/16, altså
fra den 1. august 2015 til den 31. juli 2016. Gødskningsreglerne er omfattet af reglerne om
krydsoverensstemmelse, som kan medføre træk i støtten ved overtrædelse af krav og national
lovgivning med risiko for bødestraf ved manglende overholdelse. 

ELEKTRONISK TILMELDING TIL REGISTER FOR
GØDNINGSREGNSKAB FOR PLANPERIODEN

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


2015/16
Du skal tilmelde dig elektronisk til registret i Tast selv-service, hvis du i perioden 1. august 2015
til 31. juli 2016

er blevet ejer af en nystartet virksomhed med landbrugsjord eller
dyrehold på dit CVR-nr.
har ændret din virksomhed, så du har fået nyt CVR-nr.
er blevet bobestyrer for et døds-, konkursbo eller brugeligt pant
med et tilknyttet SE-nr.

FRISTEN FOR TILMELDING ER 31. JULI 2016
I forbindelse med tilmelding vurderer NaturErhvervstyrelsen, om din virksomhed kan blive
tilmeldt registret. Vurderingen sker ud fra oplysninger i Det Centrale Husdyrregister (CHR), Det
Generelle Landbrugsregister (GLR) og din eventuelle ansøgning om direkte arealstøtte/om der
er betalingsrettigheder til rådighed.

Hvis du har etableret dig efter fristen for ansøgning om direkte arealstøtte, kan du med fordel
fremsende skøde/salgsaftale til NaturErhvervstyrelsen, da erfaringer tyder på, at hvis der ikke
er betalingsrettigheder tilknyttet virksomheden, så får denne afslag i første omgang, og der
bliver bedt om yderligere dokumentation.

Hvis din virksomhed allerede er tilmeldt Register for Gødningsregnskab, behøver du ikke at
tilmelde virksomheden igen.

Du kan på NaturErhvervstyrelsens hjemmeside se, om din virksomhed allerede er tilmeldt. 

Her kan du tjekke om du er tilmeldt Register for Gødningsregnskab

HVORNÅR HAR DU PLIGT TIL AT TILMELDE DIN
VIRKSOMHED?
Du skal tilmelde din virksomhed Register for Gødningsregnskab, hvis den årlige momspligtige
omsætning inden for planteavl, husdyravl, skovbrug er over 50.000 kr. og virksomheden
samtidig:

Har over 10 dyreenheder (DE), eller
Har en husdyrtæthed over 1,0 DE/ha, eller
Modtager mere end 25 tons husdyrgødning eller anden organisk gødning
inden for en planperiode.

Læs mere om Register for Gødningsregnskab

HVEM KAN FRIVILLIGT TILMELDE SIG REGISTER FOR
GØDNINGSREGNSKAB?

http://naturerhverv.dk/landbrug/goedning/register-for-goedningsregnskab/tilmelding-til-register-for-goedningsregnskab/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk//Afrapportering/planter_og_miljoe/2016/Filer/pl_ri_16_374_3076_b1.pdf
http://naturerhverv.dk/tilskud-selvbetjening/soeg-i-registre/soeg-i-register-for-goedningsregnskab/
http://naturerhverv.dk/landbrug/goedning/register-for-goedningsregnskab/


Det er også muligt at tilmelde sig Register for Gødningsregnskab frivilligt, men det kræver, du
har et cvr.nr. og har en momspligtig omsætning på mindst 20.000 kr. om året inden for
planteavl, husdyravl og skovbrug.   

HVEM KAN IKKE TILMELDE SIG REGISTER FOR
GØDNINGSREGNSKAB?
Virksomheder uden cvr.nr. eller virksomheder som ikke har en momsregistreret omsætning på
mindst 20.000 kr. inden for planteavl, husdyravl og skovbrug, kan ikke tilmeldes Register for
Gødningsregnskab.

Dog er det muligt at være tilmeldt på et SE-nr. i en begrænset periode i forbindelse med
behandling af dødsboer, konkursboer og brugelig pant, som viderefører en bedrift. Disse
virksomheder er også omfattet af reglerne om udarbejdelse af gødningsplaner og
gødningsregnskab.
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